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Landesmusikschule Wipptal

Anschrift: Nößlacherstraße 7
  6150 Steinach am Brenner

Telefon: 05272 / 6251 - 550

E-Mail:  wipptal@lms.tsn.at

Leitung: Franz Eller 

Sekretariat: Claudia Nocker

Internet: www.musikschulen.at/wipptal
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* Kombinierter Unterricht mit einem anderen Hauptfach

Hauptfächer EU25 EU40 EU50 EU60
Einzel
Gesamt

GU2
MU2

GU3
MU3

MU4
Gruppe
Gesamt

S
S1

Sonstige
Gesamt
Schüler

Elementare Musikpäd. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 70
0 0 70 70

Blockflöte 7 0 0 0 7 11* 9 0 20 0 0 27
Querflöte 23 2 2 0 27 27* 12 4 43 4 0 74
Oboe 0 0 1 0 1 8 0 0 8 0 0 9
Fagott 0 0 1 0 1 2 0 0 2 0 0 3
Klarinette 9 2 3 0 14 28 0 0 28 0 0 42
Saxophon 16 1 2 0 19 2 0 0 2 0 0 21

69 103 0 176

Trompete 14 0 3 0 17 9* 0 0 9 0 0 26
Flügelhorn 4 0 0 0 4 7* 0 0 7 0 0 11
Waldhorn 3 0 0 0 3 10 0 0 10 0 0 13
Posaune 0 0 1 0 1 8 0 0 8 0 0 9
Tenorhorn 7 0 0 0 7 10 0 0 10 0 0 17
Tuba 6 0 0 0 6 2 0 0 2 0 0 8

38 46 0 84

Klavier 16 1 0 1 18 20 3 0 23 0 0 41
Cembalo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Akkordeon 2 0 1 0 3 15* 0 0 15 1 0 19
Orgel 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
steir. Harmonika 14 0 1 0 15 4 6 0 10 0 0 25

37 48 0 86

Violine 24 3 1 0 28 4 0 0 4 0 0 32
Viola 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Violoncello 8 0 0 0 8 4 0 0 4 0 0 12
Kontrabass 2 0 1 0 3 4 0 0 4 0 0 7

40 12 0 52

E-Bass 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2
E-Gitarre 1 0 0 0 1 2 0 0 2 0 0 3
Gitarre 13 1 0 0 14 36 0 0 36 11 0 61
Hackbrett 11 0 0 0 11 2 0 0 2 0 0 13
Harfe 5 0 0 0 5 10 0 0 10 0 0 15
Zither 5 0 0 0 5 0 3 0 3 0 0 8

38 53 0 102

Vokalensemble - Chor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3
Erwachsenenstimme 5 2 0 0 7 4 0 0 4 4 0 15
Jazz Pop Rock 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kinder und Jugendst. 6 3 0 0 9 4 0 0 4 0 0 13

16 8 0 31

Schlagwerk 20 0 3 0 23 2 0 0 2 0 0 25
Bewegung & Tanz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 25
elektr. Tasteninstr. 0 0 1 0 1 1* 3 0 4 0 0 5
Bläserklasse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembleleitung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9
Ensembles als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 54 56
Workshop 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sonstige Hauptfächer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ergänzungsfach als HF 1 0 0 0 1 0 0 0 0 14 4 19

25 6 92 139

Gesamt-Hauptfächer 226 15 21 1 263 236 36 4 276 39 162 740
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Leistungsstufe
Elementar
Unterstufe
Mittelstufe
Oberstufe
Ensemblestufe

70prima la musica Bundeswettbewerb 6 bis 10

Teilnehmer
0
0

13
Bezeichnung

Gesamt

über 24

prima la musica Landeswettbewerb

740

Leistungsstufen (Fächerzahl) Ergänzungsfächer (Fächerzahl)

Alter (Schülerzahl)Wettbewerbe (Schülerzahl)

Anzahl
101
379
114

118
28

189

71

(Schüler-)Chor
Sonstige Ergänzungsfächer
Gesamt Ergänzungsfächer

17

11 bis 15
16 bis 24 66

11887

11393

Keine

44

72
0
29
0

243
31

173

weiblich Summe

Musikkunde
Ensembles

männlich
 bis 5

Blasorchester
Streichorchester

31
4620

206

Übertrittsprüfungen (Fächerzahl)

101

379
114

28

118

Leistungsstufen

Elementar Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Ensemblestufe
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Veranstaltungen

Kommentar
25 Jahre Landesmusikschule Wipptal: Das Jahr 2020 wird allen als ein ganz Besonderes in Erinnerung 
bleiben. Nicht wegen dem Musikschuljubiläum sondern aufgrund der Pandemie, die sich über den 
gesamten Erdkreis ausgebreitet hat.

Trotzdem konnten auch in so einem außerordentlichen Musikschuljahr viele positive und neue 
Erfahrungen im Musikschulunterricht gemacht werden. Im Besonderen die Erfahrung, dass Online Unter-
richt durchaus eine Möglichkeit bietet, SchülerInnen zu betreuen, welche aus verschiedenen Gründen 
den Unterricht nicht besuchen können.

Unser Projekt zum 25 Jahrjubiläum, eine CD mit SchülerInnen und LehrerInnen einzuspielen, konnte 
glücklicherweise noch im Herbst fertiggestellt werden. Dieser Tonträger mit dem Titel „Stille Zeit“ 
wurde in den Räumlichkeiten der LMS-Wipptal vom Akkordeonlehrer Walter Gatt aufgenommen. Durch 
die Beteiligung aller Lehrkräfte wurden  Stücke in den verschiedensten Besetzungen aufgenommen und 
bietet dem Hörer eine breite Klangpalette.  

Im Dezember konnte mit allen Mitwirkenden Solisten, Ensembles und auch dem Musikschulorchester 
eine gelungene CD-Präsentation gemacht werden. Der Tiroler Operettenadvent in Matrei am Brenner 
wurde wie jedes Jahr von der Landesmusikschule Wipptal musikalisch gestaltet und stellt immer wieder 
einen musikalischen Höhepunkt dar.

In der Hoffnung, dass das nächste Jahr wieder in gewohnter Weise, mit vielen Konzerten und Projekten 
durchgeführt werden kann, freue ich mich und verbleibe inzwischen. 

Direktor Franz Eller

Interne Vorspiele 35
Schulkonzerte 
(Semester-, Schluss-, 
Preisträger-Konzerte)

1

Prüfungskonzerte 11
Konzerte in Zusammen-
arbeit mit Vereinen/
Schulen

0

Auftritte in Kirchen 9 sonst. Konzerte/Auftritte 0


